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Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

Na artikel X worden twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende:

ARTIKELXA

Indien het voorstel van wet houdende invoering van en aanpassing van
een aantal wetten aan de Wet belastingen op milieugrondslag (Invoe–
ringswet Wet belastingen op milieugrondslag) (kamerstukken I, 1993/94,
22 851, nr. 90) kracht van wet verkrijgt en op een later tijdstip dan 31
december 1993 in het Staatsblad wordt geplaatst, wordt die wet als
volgt gewijzigd:

In artikel VIII worden de volgende wijzigingen aangebracht.
A.1. De aanhef van onderdeel a wordt vervangen door: a. vóór of

gelijktijdig met artikel I, onderdeel A, van deze wet, wordt bedoeld
artikelonderdeel vervangen door:.

A.2. In onderdeel b wordt «na deze wet, wordt, tot het tijdstip van
inwerkingtreding van eerstgenoemde wet, in afwijking van artikel 12 van
de Wet belastingen op milieugrondslag» vervangen door: na artikel 12
van de Wet belastingen op milieugrondslag, wordt, tot het tijdstip van
inwerkingtreding van eerstgenoemde wet, in afwijking van bedoeld
artikel».

B

In artikel X wordt «op 1 januari 1994 nog niet in werking is getreden»
vervangen door:

nog niet in werking is getreden op het tijdstip waarop de Wet belas–
tingen op milieugrondslag in zijn geheel in werking is getreden.
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Artikel XIII wordt vervangen door:

ARTIKEL XIII

1. De artikelen van de Wet belastingen op milieugrondslag treden in
werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de
verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden
vastgesteld.

2. In het koninklijk besluit waarin het tijdstip van inwerkingtreding van
artikel 27, zesde lid, van de Wet belastingen op milieugrondslag wordt
bepaald, zal tevens worden bepaald dat die bepaling:

a. terugwerkt tot en met het tijdstip waarop de overige onderdelen van
hoofdstuk IV van die wet in werking treden, en

b. vervalt met ingang van 1 januari 1999.
3. De artikelen van deze wet treden in werking op een bij koninklijk

besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onder–
deien daarvan verschillend kan worden vastgesteld, met dien verstande
dat artikel XI in werking treedt op een tijdstip dat niet later valt dan 1
januari 1997.

ARTIKEL XB

1. Gedurende het kalenderjaar 1994 blijft de toepassing van artikel
13, tweede lid, van de Algemene Kinderbijslagwet achterwege.

2. In afwijking van artikel I, tweede lid, van de wet van 24 juni 1993
(Stb. 329) wordt voor de eerstvolgende toepassing van artikel 13,
tweede lid, van de Algemene Kinderbijslagwet met ingang van een na 1
juli 1994 gelegen datum, onder «het prijsindexcijfer, waarop de laatste
herziening is gebaseerd» verstaan: het prijsindexcijfer over de maand
april 1994.

II

Artikel XI, onderdeel b, wordt vervangen door:
b. met uitzondering van:
1°. artikel III, onderdelen B.1, B.2, B.3 en 6.4, dat in werking treedt

met ingang van 16 januari 1994; en
2°. artikel III, onderdelen A.1, A.2, A.3, C.1 en C.2 en artikel V, die in

werking treden met ingang van 16 maart 1994; en
3°. de artikelen IIIA en VA, die in werking treden op een bij koninklijk

besluit te bepalen tijdstip, doch niet eerder dan met ingang van 16 maart
1994. Indien de artikelen IIIA en VA in werking treden met ingang van 16
maart 1994, vervallen in artikel III de onder A.1 opgenomen wijziging van
artikel 5, eerste lid, onderdeel c, de onder A.2 opgenomen wijziging van
artikel 5, eerste lid, onderdeel d, onder 3° tot en met onder 7°, de onder
A.3 opgenomen wijziging van artikel 5, tweede lid, de onder C.1
opgenomen wijziging van artikel 7, eerste lid, onderdeel c en de onder
C.2 opgenomen wijziging van artikel 7, eerste lid, onderdeel d van de
Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 alsmede de in artikel V onder
A. 1 opgenomen wijziging van artikel 7, eerste lid, onderdeel d onder 3°,
van de Wet Infrastructuurfonds alsmede artikel VIIIA.
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Toelichting

Deze nota van wijziging strekt in de eerste plaats tot wijziging van het
tijdstip van inwerkingtreding van het wetsvoorstel Wet belastingen op
milieugrondslag en van het wetsvoorstel Invoeringswet Wet belastingen
op milieugrondslag, welke thans bij de Eerste Kamer in behandeling zijn
(kamerstukken I, 1993/94, 22 849, nr. 91, en 22 851, nr. 90). Het tijdstip
van inwerkingtreding is in beide wetsvoorstellen, behoudens voor een
aantal artikelen waarvan de inwerkingtreding bij koninklijk besluit is
voorzien, gesteld op 1 januari 1994. Naar het zich thans laat aanzien
bestaat er gerede kans dat de behandeling van beide wetsvoorstellen in
de Eerste Kamer niet vóór 1 januari 1994 zal zijn afgerond. Wij zien ons
daarom genoodzaakt een nadere regeling te treffen met betrekking tot
de inwerkingtreding van de bedoelde wetsvoorstellen. Dit om terugwer–
kende kracht van de voorgestelde nieuwe belastingen op grondwater,
afvalstoffen en uranium-235 en van de voorgestelde tariefsverhogingen
voor de brandstoffenbelasting te voorkomen.

Teneinde de omvang van de budgettaire derving als gevolg van een
latere inwerkingtreding van die wetten dan 1 januari 1994 zoveel
mogelijk te beperken, achten wij het wenselijk de inwerkingtreding zo
snel mogelijk na de plaatsing ervan in het Staatsblad te kunnen laten
plaatsvinden. Daartoe wordt de inwerkingtreding nader bepaald bij
koninklijk besluit. De voorgestelde bepaling biedt de mogelijkheid om
(voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan) een ander tijdstip
van inwerkingtreding te hanteren dan de eerste dag van een kalender–
maand. Dit is met name van belang voor de belastingen op grondwater
en afvalstoffen, die vanuit budgettair oogpunt immers van niet onaan–
zienliik gewicht zijn (ca. f 50 mln per maand). Voor de tariefsverhoging
voor de brandstoffen, de afschaffing van de teruggaafregeling voor
rookgasontzwaveling en de invoering van de belasting op uranium-235
geldt dit minder, omdat tegenover de daarmee gemoeide opbrengst een
uitgave staat in verband met de verlaging van het tarief voor de
zogenoemde restbrandstoffen.

In de tweede plaats bevat deze nota van wijziging een onderdeel van
het pakket maatregelen van de Voorjaarsnota (kamerstukken II 1992/93,
23 100, nr. 1,blz. 18en 19).

Dit onderdeel betreft een tweetal ombuigingen op het terrein van de
kinderbijslag, dat bij voortduring onderdeel heeft uitgemaakt van het
inkomens– en budgettaire beeld voor 1994.

Deze ombuigingen hebben door een omissie van het departement van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid niet het normale wetgevingstraject
kunnen volgen. Om die reden is van deze gelegenheid gebruik gemaakt
om met behulp van een «noodprocedure» zeker te stellen dat de parle–
mentaire behandeling van deze maatregelen voor 1 januari 1994 kan
plaatsvinden en de maatregelen per 1 januari 1994 kunnen worden
geëffectueerd.

In de sfeer van de kinderbijslag wordt in de eerste plaats voorgesteld
de aanpassing van de kinderbijslagbedragen aan de stijging van de
prijzen per 1 januari 1994 en per 1 juli 1994 achterwege te laten. De
opbrengst van deze maatregel bedraagt f 65 mln voor 1994 en f 140 mln
structureel. Voorts zal de voorgenomen beleidsintensivering in de vorm
van een extra verhoging van de kinderbijslag voor het eerste kind geen
doorgang vinden. Voor deze beleidsintensivering resteerde voor 1994
een bedrag van f 85 mln.

In de hiernavolgende tabel worden de koopkrachteffecten van de
voorgestelde maatregelen in de sfeer van de kinderbijslag weergegeven.
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Deze effecten zijn berekend voor een werknemer met een inkomen op
minimumniveau.

Structurele koopkrachteffecten (partieel) voor een werknemer met een inkomen op
minimumniveau.

0-5 jaar 6-11jaar 12-17jaar

1 . Af zian intensivering
Gezin met 1 kind

2 kinderen
4 kinderen
6 kinderen

2. Bavriazing
Gezin met 1 kind

2 kinderen
4 kinderen
6 kinderen

3. Totaal'
Gezin met 1 kind

2 kinderen
4 kinderen
6 kinderen

-0,1
-0,1
-0.1
-0,1

-0,1
-0,2
-0,5
-0,7

-0,3
-0,4
-0,6
-0,8

-0,2
-0,2
-0,2
-0,1

-0,2
-0,3
-0,6
-0,8

-0,4
-0,5
-0,8
-1,0

-0,3
-0,2
-0,2
-0,2

-0,2
-0,4
-0,7
-1,0

-0,5
-0,6
-0,9
-1,1

1 Door afrondingen kunnen bij optelling geringe verschillen bestaan.

De nota van wijziging voorziet ten slotte in een wijziging van artikel XI,
onderdeel b, omdat daarin, na de eerste nota van wijziging, een enkele
omissie was geslopen.

De Minister van Financiën,
W. Kok

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort
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